
 

UCHWAŁA Nr XXXIII/265/21 
RADY GMINY LIPKA 

z dnia 22 grudnia 2021 roku 
 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych  

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz.1372 ze zm.) Rada Gminy Lipka uchwala co następuje:  

§ 1. 1. Sołtysom, jako przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
gminy za udział w sesji Rady Gminy Lipka przysługuje dieta w wysokości 350,00 zł  
2. Podstawą wypłaty diety jest lista wypłat sporządzona i potwierdzona przez Wójta Gminy 
Lipka. 
3. Wypłata diety następuje po sesji nie później jednak niż w ciągu 7 dni od daty posiedzenia. 
4. Dieta nie przysługuje, jeżeli sesja nie odbyła się z powodu braku quorum lub z innej 
przyczyny. 

§ 2. Tracą moc Uchwały Rady Gminy Lipka nr X/79/19 z dnia 9.07.2019r w sprawie w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

        /-/ Piotr Wandas 

       Przewodniczący Rady Gminy Lipka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Do uchwały Rady Gminy Lipka w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych  

 

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym Rada może ustanowić zasady, na jakich 

sołtysowi przysługiwać będzie dieta. 

W projekcie niniejszej uchwały zwiększa się wysokość  diety dla przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych za udział w sesji Rady Gminy.  

Zwiększenie stawki zostało poprzedzone analizą stawek w sąsiednich gminach.  

Na w/w cel zabezpieczono środki w budżecie Gminy Lipka.  

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 
 

 


